
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo ISMETT n. 1462 del 25 giugno 2018   

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b) punto 2 del DLGS 

50/2016 

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALI DI CONSUMO PER IL 

MONITORAGGIO DELLA GITTATA CARDIACA E NOLEGGIO DI DUE NUOVI SISTEMI 

HEMOSPHERE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- Il prossimo 30 giugno 2018 è in scadenza il contratto per la fornitura di due sistemi per il monitoraggio della 

Gittata cardiaca (monitor VIGILANCE) forniti dall’impresa Disposable Line srl rivenditore esclusivo Edwards 

Life Sciences Italia Spa per la Sicilia; 

- Il Direttore del Dipartimento di Anestesia e Terapia intensiva di ISMETT, Dott. Antonio Arcadipane, con nota 

ISMETT n. 2302 del 30 ottobre 2017, ha confermato la necessità di disporre dei sistemi in questione (Sistema 

Edwards Vigilance II) anche per il prossimo quinquennio ed ha inoltre dichiarato di ritenere che le forniture di 

che trattasi siano caratterizzate da infungibilità e che la relativa necessità possa, pertanto, essere correttamente 

soddisfatta solo ed esclusivamente dai monitor e dai consumabili Edwards (Sistema Edwards Vigilance II o 

superiore e Catetere di Swan-Ganz); 

- Il 27 novembre 2017 sul sito di ISMETT è stato pubblicato un Avviso Pubblico ex art. 66, D. Lgs. N. 50/2016, 

per la verifica dell’effettiva sussistenza del presupposto dell’assenza di concorrenza per motivi tecnici, 

- Non è pervenuta, entro il termine delle ore 12,00 del giorno 27 dicembre 2017, alcuna comunicazione da parte di 

altre imprese interessate volta a rappresentare la sussistenza sul mercato di prodotti alternativi con funzioni 

equivalenti; 

- Risultando comprovato il presupposto dell’assenza di concorrenza per motivi tecnici, si ritiene di 

procedere alla stipula di un contratto per il periodo di cinque anni con Disposable Line rivenditore 

esclusivo Edwards Life Sciences Italia Spa per la Sicilia ; 

- Il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 marzo 2018, ha autorizzato la stipula del contratto 

quinquennale sopra detto; 

- L’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di ISMETT per il 

periodo di un quinquennio, attese le risultanze delle negoziazioni condotte dal Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, dr. ssa Rosaria Cataldo, con i competenti uffici dell’Impresa Disposable 

Line srl ammonta a euro 370.400,00 oltre IVA;  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo sopra detto; 

DETERMINA 

1. di formalizzare, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b, punto 2 del D.Lgs 50/2016, con l’impresa Disposable 

Line srl di Palermo, rivenditore esclusivo per l’impresa Edwards Life Sciences Italia Spa per la Sicilia, il 

contratto qunquennale, giusta offerta dell’Impresa medesima del 28 maggio 2018 e successiva integrazione 

dell’11 giugno 2018 (Prot. ISMETT n. 14043);    

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 

 

 

Palermo, 20 giugno 2018 

 

Firmato 

Il Direttore d’Istituto  

Dott. Angelo Luca  


